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Indledning:  

Quick-guiden er de vigtigste punkter vedr. vedligehold og funktioner af byggeriet beskrevet i 
korte træk. For uddybende information henvises til Beboervejledning samt bygningsdelskort, 
som kan findes på www.ncc.ajoursystem.dk hvorefter der tastes følgende login:  
Brugernavn: Polarisnord@outlook.dk  
Kode: Havnebryggen.  
Når I er logget ind, skal der vælges sag oppe i venstre hjørne, 29900536–PDEFELTA. 
 
Forhold vedr. brand: 

Grundet brandfare er det ikke tilladt at bruge forrum, trapperum samt indgangspartier til 
opmagasinering af diverse genstande.  
Det samme gælder bagved inddækninger omkring elevatorhuse på Penthouse-terrasser på 
bygning syd.  
Der er etableret 1 stk. røgalarm i hver lejlighed (2 i Penthouse-lejligheder), i h.t. 
myndighedskrav.  
Røgalarmen inde i boligen overføres IKKE til Københavns Brandvæsen. 
 
Affald: 

Til hver opgang er der en skraldeskakt.                                                                               
Almindelig dagrenovation kastes i nedfaldsskakten, som er placeret i forrummet..  
KUN affald i lukket pose må kastes i skakten, og posen må ikke indeholde skarpe genstande. 
Pizzabakker og andre større genstande må IKKE kommes i skakten. Til affald, som ikke er 
dagrenovation, udføres der fælles miljøstation med følgende fraktioner: papir, plast, småt 
metal samt batterier.  
 
Afløb: 

Såfremt man i en længere periode ikke anvender sin lejlighed, bør man ca. hver 2. uge hælde 
lidt vand i gulvafløbet. Ellers kan der opstå lugtgener, når vandlåsen udtørrer. 
 
Altaner/tagterrasser: 

Eventuel oliering af brædder skal udføres jf. bygningsdelskort for terrassebelægning, samt jf. 
JATOBA´s anvisninger på deres hjemmeside. 
 
Altanerne må ikke belastes med mere end 250 kg pr. m². 
 
Antenne / internet / telefon: 

I samtlige lejligheder etableres følgende i relation til telefon, antenne og IT/Telefon: 
1 stk. antennestik færdigmonteret i stue samt i soveværelser. 
Oprettelse foretages individuelt af boligejer. 
1 stk. IT/telefon-stik færdigmonteret i hver bolig samt i teknikskab, oprettelse foretages 
individuelt af boligejer. 
 
Beboervejledning og hvad-nu-hvis-situationen: 

I det udleverede ”D&V”-materiale, som forefindes på Ajour, finder du alle praktiske oplysninger 
omkring din bolig og omkring de materialer og bygningsdele, som er anvendt.  
Du finder også oplysninger om producenter samt kontaktoplysninger på mange af de 
entreprenører, som har været med til at opføre bygningen samt oplysninger på de vigtigste 
forsyningsselskaber.  
NCC og Pension Danmark opfordre venligst til at læse det up-loadede D&V-materiale, se login 
til Ajour øverst på siden her. 
 
Betonlofter: 

Såfremt der bores hul i betonloftet – til f.eks. loftlamper – vil det være en god idé at have en 



spand parat. Der kan stå lidt vand i betonlofternes hulrum selv adskillige år efter indflytning. 
Dette er til trods for, at byggeriet er udtørret og kontrolleret herfor. 
 
Depotrum: 

Der forefindes ét depotrum pr. lejlighed, placeret i kælder. 
Det kan anbefales at opbevare sine ting ca. 10 cm over gulvet, evt. på paller, dette  
også af hensyn til forsikring hvis uheldet skulle være ude og man får beskadiget sine ting. 
 
Dørtelefon / ringeklokke: 

Der er etableret porttelefonanlæg ved indgangspartier med dørtelefon i lejligheder.  
Porttelefonanlæg udføres som 2-vejs kommunikation med funktion til åbning af dør til 
trapperum incl. videooverførsel. 
 
Emhætter: 

Der er etableret porttelefonanlæg ved indgangspartier med dørtelefon i lejligheder.  
Porttelefonanlæg udføres som 2-vejs kommunikation med funktion til åbning af dør til 
trapperum incl. videooverførsel. 
 
Fugtalarm: 

Din bolig er udstyret med en fugtalarm, der er placeret i teknikskakten.  
Alarmen vil hyle, hvis der registreres vand i bunden af skakten. 
 
Gulvvarme: 

Der henvises til ’Bilag 1 – Gulvvarme’ samt beboervejledning. 
 
Hårde Hvidevarer: 

Ved evt. problemer med Hårde Hvidevarer skal Bosch-Siemens kontaktes direkte og individets 
E-NR. skal oplyses, der henvises til side 40 i Beboervejledning. 
 
Teknikskabe: 

Det anbefales, at man ikke foretager oplagring af kufferter el.lign. i selve teknikskabet. Vand 
og energimålere er placeret i teknikskab i entré eller værelse, og elmålere i forrum ved 
elevator. 
 
Trægulve: 

Ved vask af trægulve er det meget vigtigt, at der ikke står blankt vand på gulvene. For meget 
vand kan ødelægge gulvene. Følge nøje bygningsdelskort/beboervejledning om trægulve. 
Der henvises til ’Bilag 2 – Trægulve’. 
 
Ventilation: 

Boligen er udstyret med balanceret ventilation (centralanlæg), og der indblæses lige så stor 
luftmængde, som der suges ud. Den varme, som er i den udsugende luftmængde, overføres til 
den friske indblæsningsluft, (ventiler må ikke røres). 
 
Vinduer og døre: 

Vær opmærksom på, at eventuelle bremser på døre og vinduer ikke vil kunne holde til vindtryk 
af selv moderat styrke. 
Terrassedøre forsynes med grebsaktiveret bremse, der begrænser åbning til 90 grader. 
Aluminiumsrammer og sålbænke må ikke rengøres med produkter indeholdende slibemiddel. 
Ved rengøring må der IKKE anvendes metalskraber til rengøring af hærdet glas, men KUN 
rengøres med klud og gummiskraber. 
Smøring skal ske årligt af gående dele. 
 



 
Pudsning af vinduer/faldsikring: 

Vedrørende pudsning af vinduer, henvises til beboervejledning, samt tilhørende bilag. 
 
Udendørshane til udekøkken / Penthouse lejligheder:  
Der må ikke være tilkoblet installation til gårdhane i frostperiode, da gårdhanen ikke vil være 
selvtømmende. 

 
Al kontakt vedr. byggeriet, som der ikke kan findes svar på i D&V-materialet, skal ske direkte 
til PensionDanmark. 
Kontaktpersoner: Anette Serbest: xase@pension.dk; Henrik Petersen: xhdp@pension.dk 
Login til D&V:  
Brugernavn: Polaris2@outlook.dk 
Kode: Havnebryggen                   
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Bilag 1 - Gulvvarme 
 
Gulvvarme i din bolig – det skal du vide 

   
I alle Polaris boliger er der lagt gulvvarme, som styres af de termostater, der hænger på væggene i de 
enkelte rum. Der leveres varme i gulvet, når temperaturen i rummet er under den temperatur, termostaterne 
er indstillet til. 
  
Termostaterne viser den temperatur, som er i rummet. Ved et tryk på pil op eller pil ned vises den ønskede 
temperatur i rummet. Hvis man eksempelvis ønsker 21 grader, skal termostaten stå på 21 grader og så 
fremdeles. 
  
Man kan indstille temperaturen lidt lavere eller højere, hvis det ønskes, i de enkelte rum. Luk da døren ind til 
rummet, så den kølige/varme luft fra rummet ikke kommer ud i andre rum, da det kan give ubalance i 
varmesystemet. Vi anbefaler dog, at temperaturen stilles mellem 21 og 22 grader i alle rum, så der ikke 
kommer ubalance i systemet. 
  
Anlægget er ikke dimensioneret til at levere varme over 23 grader, da der er regler for, hvor høj 
rumtemperatur der kan kræves i boliger samt hvor meget energi der bruges til opvarmning af boliger. Det 
betyder, at der i perioder over sommeren ikke vil være varme i gulvet, da boligen opvarmes naturligt bl.a. ved 
hjælp af solens stråler gennem vinduerne. 
  
Man skal være opmærksom på, at der er ” leveringstid” på varmen. Det betyder, at der kan gå op til 10 timer, 
før varmen når den ønskede temperatur, efter man har justeret på termostaten. Derfor skal man ikke skrue 
op og ned for temperaturen, såfremt termostaterne ikke omgående når den ønskede temperatur. 
  
I Teknikskabet sidder der en sort strømforsyning.  
  
Strømforsyningen til den skal bibeholdes. Sker det alligevel at stikket tages ud, kræver det 
nogle gange en reset af gulvvarmestyringen. Display vil melde Err i så fald.  

Rumføleren resettes ved at Trykke på Display knappen  indtil displayet står på 21 grader og 
rumføleren igen er kodet til styreboksen. For yderligere information henvises til gulvvarme i Ajour. 
 
På de trådløse termostater kan nedennævnte funktion igangsættes ved følgende procedure: 

 
  
Dvs. at i som beboer (hvis der opstår tvivl) kan teste enhver rumføler og derved se hvilken kanal samt 
hvilken telestat rumføleren er kodet sammen med. 
  
I øvrigt: 
Ved den udførte indregulering af gulvvarme i boliger, har NCC’s teknikker i bygning SYD set, at der er 
foretaget møblering af værelser, som ikke er helt så hensigtsmæssige når der er gulvvarme. Det være sig en 
stort dobbeltseng med underskuffer i et at de små værelser, hvormed 70 % af gulvarealet er dækket. Det 
kan skabe svære vilkår for gulvvarmen for at virke efter hensigten med en lavere rumtemperatur til følge. 
Vær derfor opmærksom når i indretter jeres bolig. 
Ud over det er der set værelser med gulvtæpper. Her skal i være opmærksomme på, at der er vejledninger 
for hvilke gulvtæpper som anbefales til gulve med gulvvarme. Hvis i har købt tæpper hos en tæppehandler 
bør de være vidende omkring dette. 
Der henvises til Ege-tæppers anvisning herfor.  
https://www.ege.dk/Files/images/ecom/data/specs/Elementer/450_DK.pdf 

https://www.ege.dk/Files/images/ecom/data/specs/Elementer/450_DK.pdf


     Bilag 2 - Trægulve 
 
     Dit gulv består af 136 mm lamelpaket lagt på strøer. 
 

 
 

    Nedenstående er nogle udsnit til relevante afsnit af gulvbranchens oplysninger om bevægelser og 
    spændinger. 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 


